
 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Komise Rady Plzeňského kraje pro otevřený kraj  

 

 

 

Přítomni  
Milena Stárková,  Jan Honomichl, Jan Šašek, Ctibor Fojtíček, Petra 
Jánošíková,  František Horník, Jiří Koreš,  Dita Portová, Karel Kvit, Václav 
Špíral. 

  

 

Omluveni 

 
 
Ivo Grüner, Pavel Hauzner, Robin Kvěš, Pavel Kugler, Petr Vileta 
 

Hosté  
Michal Bouřa 

  

 
 

Program: 

1. Zahájení  

2. Kontrola bodů usnesení z předešlých jednání  

3. Hospodaření s majetkem (pravidla, evidence majetku, zveřejňování na webu) – vedoucí 
odboru investic a majetku JUDr. Michal Bouřa  

4. Ostatní  

2. Kontrola bodů usnesení z předešlých jednání 

 Nesplněno: 
a) Na webu PK do záložky „eDotace“ doplnit: 

 Zveřejňovat veškeré podané žádosti o dotace   

 Do popisu DT uvádět celkovou částku dotace   

 Tabulku se seznamem žádostí doplnit o sloupec „poznámka“, kde bude důvod          
nepřidělení dotace (ve zkratce)  

Dne 5.5.2014 byly poslány  požadované podklady týkající se zveřejňování informací 
v oblasti „dotace“ 

Číslo zasedání 8 

Datum konání           13. 5. 2014 

Místo konání          KÚPK, Škroupova 18, zasedací místnost č.dv. 143 

Zapisovatel          Renata Flimelová 

 



 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Komise Rady Plzeňského kraje pro otevřený kraj  

 

 

 
Splněno: 
Veřejné zakázky – zveřejnění aktualizované interní směrnice pro zadávání VZ: 
 
Odbor právní a legislativní zpracoval, z důvodu změny zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách od 1.1.2014, novou směrnici RPK SRPK -1/2014/PRAV - 001-Q, o zadávání 
veřejných zakázek, která nabývá účinnosti dnem 1. března 2014.  
Znění směrnice včetně přílohy č. 1 a 2 je uvedeno v příloze.  
Příloha č. 3 bude po zpracování od CNPK v nejbližší době zveřejněna.  
Směrnice RPK č. 1/2014 byla schválena usnesením RPK č. 1640/14 ze dne 17.2.2014.  
 
Rozklikávací rozpočet je zveřejněn na webu PK. 
 
Kraj využil data, která již zpracovává pro informační portál ministerstva financí. Bohužel 
nejsou zatím na webu žádné komentáře k převzatým údajům. 
 
 

3. Hospodaření s majetkem  
 
    Vedoucí odboru investic a majetku JUDr. Michal Bouřa seznámil členy komise 
s problematikou hospodaření s majetkem v PK.  
 

- Pravidla pro hospodaření s majetkem upravuje především zákon o krajích a vnitřní 
Směrnice pro nakládání s nemovitým majetkem PK  (2/2011) 
Zveřejňování záměru prodeje/pronájmu se řídí zákonnou povinností – zveřejnění 
minim. 30 dnů na úřední desce. Směrnice upravuje pravidla i pro zřizované 
organizace PK, které mají ve zřizovací listině povinnost spravovat majetek s péčí 
řádného hospodáře.  

- Současné využití majetku kraje je cca 95%, mezi pronajímaný majetek patří 
především 6 nemocnic. Prodej nepotřebného majetku je realizován přes realitního 
makléře s tím, že přednostně je majetek kraje nabízen zřizovaným organizacím. 
Realitní kancelář byla vysoutěžena jako nejvýhodnější – marže činí 1,49% z ceny 
prodávaného majetku. 

-  Statistika pronajímaného a prodávaného majetku není na webu kraje, ročně se 
zrealizuje cca 600 smluv, z toho cca 500 smluv jsou bezúplatné převody mezi krajem 
a obcemi. Kraj vlastní cca 900 budov a cca 15000 pozemků. 

-  Pravidla pronájmu majetku: - pronájem za tržní ceny 
                                                     - pronájmy delší než 1 rok schvaluje RPK (jinak ředitelé              
                                                        organizací) 
- Možné zveřejňování smluv je v současnosti diskutováno v poslanecké sněmovně. 
- Na webu PK jsou zveřejněny smlouvy týkající se veřejných zakázek, a to od 200 

tis.CZK. 
 



 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Komise Rady Plzeňského kraje pro otevřený kraj  

 

 

4. Diskuse 
 
Zveřejňování smluv má z krajů zatím pouze Liberecký, dále potom některá města využívají 
registr smluv na portálu MV. Na Slovensku smlouvy zveřejňují již 3 roky bez větších 
problému, nezveřejněná smlouva neplatí.  
PK by měl zveřejnit vnitřní směrnice, které se týkají hospodaření s majetkem a veřejných 
zakázek. P. tajemnice pro příští jednání zjistí možnosti zveřejnění některých směrnic a tyto 
směrnice před dalším jednáním členům pošle (elektronicky). 
Pan Šašek ověří zveřejňování videoarchivu ze zastupitelstev PK.  
Byl připomínkován rozklikávací rozpočet, chybí vlastní komentáře, data jsou pouze převzata 
z portálu MF. Na příští jednání pozveme p. Marka k další diskusi nad rozpočtem. 
Členové komise pošlou své připomínky k rozklikávacímu rozpočtu tajemnici.  
Tajemnice zjistí četnost otevření rozklikávacího rozpočtu na webu kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 jméno příjmení  jméno příjmení 
 
           Renata Flimelová v.r.           Ing. Milena Stárková v.r. 
 
 zapisovatel  předseda komise 


